Дело № 2-16-27-504/2024
УИД 26MS0094-01-2024-000009-74
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
02 февраля 2024 года                                                                               с. Новоселицкое
Мировой судья судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края Бонус Н.А.,
при секретаре судебного заседания Задоркиной О.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «МигКредит» к Лукьяновой *** о взыскании задолженности по договору займа,

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 309,310, 809-811, ГК РФ, ст. ст. 98, 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «МигКредит» к Лукьяновой *** о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Лукьяновой ***) в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «МигКредит» (ИНН ***, ОГРН ***, юридический адрес: ***) задолженность по договору займа № *** от 09 января 2022 года, заключенного между Обществом с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «МигКредит» и Лукьяновой *** за период с 09 февраля 2022 года (дата выхода на просрочку) по 02 марта 2023 года (дата расчета задолженности) в общей сумме 23 850,00 рублей, из которой: 9 540,00 рублей - задолженность по основному долгу, 13 714,02 рублей – сумма процентов на просроченный основное долг, 595,98 рублей – задолженность по неустойке.

Взыскать с Лукьяновой *** в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «МигКредит» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 458,00 рублей.
Сторонам, не присутствовавшим в судебном заседании, разъясняется, что в соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 199 ГПК они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоселицкий районный суд в течение одного месяца со дня его вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края.

Мировой судья
«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

________________ Н.А. Бонус